
 

 
 

 

 

 
  

  

 

 

Об итогах тематического мониторинга официальных сайтов 

образовательных организаций 

 

  

 В целях соблюдения действующего законодательства Российской 

Федерации в части обеспечения населения доступной и достоверной 

информацией о деятельности образовательных организаций, в соответствии с 

приказом Управления образования администрации Озерского городского 

округа от 07.08.2014 № 279ахд  с 11 по 13 августа 2014 года был осуществлён 

тематический мониторинг официальных сайтов подведомственных 

Управлению образования образовательных организаций по опубликованию 

результатов работы по изучению общественного мнения о качестве 

предоставляемых образовательных услуг (опросы, исследования и т.д.).  

 На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить отчёт по тематическому мониторингу официальных 

сайтов подведомственных образовательных организаций (приложение). 

2. Разместить настоящий приказ и отчёт на официальном сайте 

Управления образования администрации Озерского городского округа. 

3. Руководителям образовательных организаций организовать изучение 

общественного мнения о качестве предоставляемых образовательных услуг и 

опубликовать результаты исследования на официальном сайте организации 

не позднее 01 декабря 2014 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-аналитического отдела С.Н. Ланге.  

 

 

 

Начальник Управления                                                                        А.А.Барабас 

13 августа 2014г. 

 
№  284ахд.                     

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 



 

 

 Приложение к приказу Управления 

образования от 13.08.2014г. № 284ахд 

 

Отчёт по тематическому мониторингу официальных сайтов 

подведомственных образовательных организаций 

 

С 11 по 13 августа 2014 года, на основании приказа Управления 

образования администрации Озерского городского округа Челябинской 

области от 07.08.2014 года № 279ахд «О проведении тематического 

мониторинга официальных сайтов подведомственных образовательных 

организаций», был осуществлен тематический мониторинг официальных 

сайтов подведомственных Управлению образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области образовательных 

организаций в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами формирования 

независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих 

социальные услуги, утверждёнными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.03.2013 № 286, письма Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.10.2013 № АП-1994/02. 

Мониторинг осуществлял: старший инспектор информационно-

аналитического отдела А.С. Комаров и старший инспектор информационно-

аналитического отдела И.А. Виприцкий. 

Цель мониторинга: создание условий для обеспечения населения 

доступной и достоверной информацией о деятельности образовательных 

организаций в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

Задачи мониторинга: 

- Ознакомление населения с результатами работы по изучению 

общественного мнения о качестве предоставляемых образовательных услуг. 

Общее число проверенных сайтов составило 38. 

В период проверки было изучено ведение официальных сайтов: 

1. МБДОУ ДС №1 

2. МБДОУ ДС №8 

3. МБДОУ ДС №10 

4. МБДОУ ЦРР ДС №15 

5. МБДОУ ДС №26 

6. МБДОУ ДС №27 

7. МБДОУ ДС №43 

8. МБДОУ ДС №50 

9. МБДОУ ЦРР ДС №51 

10. МБДОУ ДС №53 

11. МБДОУ ЦРР ДС №54 

12. МБДОУ ЦРР ДС №55 

13. МБДОУ ЦРР ДС №58 



 

14. МБДОУ ДС "Родничок" 

15. МБОУ СОШ №21 

16. МБОУ ООШ №22 

17. МБОУ "Лицей №23" 

18. МБОУ СОШ № 24 

19. МБОУ СОШ №25 

20. МБОУ СОШ №27 

21. МБОУ СОШ №30 

22. МБОУ СОШ №32 

23. МБОУ СОШ №33 

24. МБОУ СОШ №35 

25. МБОУ СОШ №38 

26. МБОУ "Лицей №39" 

27. МБОУ «СОШ №41» 

28. МБВСОУ "ВСОШ № 201" 

29. МБСКОУ СКОШ №29 VI вида 

30. МБОУ СКОШ №36 

31. МБСКОУ СКОШ № 34 VII вида 

32. МБСКОУ «Школа-интернат №37 VIII вида» 

33. МБСУ "Школа №202" 

34. МБСЛШ им. Ю.А. Гагарина 

35. МБОУДОД СЮТ 

36. МБУДО "ДТДиМ" 

37. МБУДО "ДЮСШ" 

38. МБОУДОД "ДЭБЦ" 

Результаты проверки оформлены в виде таблицы (приложение). 

 

 

Анализ результатов тематического мониторинга показал, что кроме 

МБОУ СКОШ №36 работу в данном направлении образовательные 

организации не проводят. 

На всех проверенных официальных сайтах подведомственных 

образовательных организаций отсутствует упоминание о сроках и способах 

принятия участия в исследованиях о качестве предоставляемых 

образовательной организацией образовательных услуг. 

На сайте МБОУ СКОШ №36 опубликован только анализ опросов 

родителей обучающихся по дошкольной образовательной программе о 

реализации инклюзивного образования. 



. 

 

 Приложение к отчёту по 

тематическому мониторингу 

официальных сайтов 

 

Образовательная 

организация 

Официальный сайт 

организации 

дата 

проверки 

Наличие результатов работы по 

изучению общественного мнения о 

качестве предоставляемых 

образовательных услуг (опросы, 

исследования и т.д.) 

МБДОУ ДС №1 http://1-ozr.edusite.ru 11.08.2014 Нет 

МБДОУ ДС №8 http://8-ozr.edusite.ru 11.08.2014 Нет 

МБДОУ ДС №10 
http://rodnichok-

10.jimdo.com  

11.08.2014 

Есть формы опросов по смежным 

направлениям на платформе google 

forms, но нет опубликованных 

результатов 

МБДОУ ЦРР ДС 

№15 

http://15-

ozr.edusite.ru  

11.08.2014 Нет 

МБДОУ ДС №26 
http://sad26-

ozr.jimdo.com 

11.08.2014 Нет 

МБДОУ ДС №27 
http://27-

ozr.edusite.ru  

11.08.2014 Нет 

МБДОУ ДС №43 
http://43-

ozr.edusite.ru/  

11.08.2014 Нет 

МБДОУ ДС №50 
http://teremok-

ozersk.jimdo.com  

11.08.2014 Нет 

МБДОУ ЦРР ДС 

№51 

http://sad.51-

ozr.edusite.ru  

11.08.2014 Нет 

МБДОУ ДС №53 
http://skazka53.jimdo.

com/  

11.08.2014 

Есть формы опросов по смежным 

направлениям, но нет 

опубликованных результатов 

МБДОУ ЦРР ДС 

№54 

http://54-

ozr.edusite.ru/  

11.08.2014 
Есть формы опросов и результаты, но 

по другим направлениям 

МБДОУ ЦРР ДС 

№55 

http://55-

ozr.edusite.ru/  

11.08.2014 Нет 

МБДОУ ЦРР ДС 

№58 

http://www.detsad58.r

u  

11.08.2014 Нет 

МБДОУ ДС 

"Родничок" 

http://rodnik74.jimdo.

com  

11.08.2014 Нет 

МБОУ СОШ №21 
http://s21.ozersk.chel.f

cior.edu.ru  

11.08.2014 Нет 

МБОУ ООШ № 22 
http://shcool22ozersk.

edusite.ru/  

11.08.2014 Нет 

МБОУ "Лицей №23" 
http://www.sch23-

ozersk.u-education.ru/  

11.08.2014 

Есть формы опросов по смежным 

направлениям на платформе google 

forms, но нет опубликованных 

результатов 

МБОУ СОШ № 24 
http://school24-

ozersk.ru/  

11.08.2014 

12.08.2014 

Сайт не доступен 

Нет 

МБОУ СОШ №25 http://schooloz25.ucoz 11.08.2014 Нет 

http://1-ozr.edusite.ru/
http://8-ozr.edusite.ru/
http://rodnichok-10.jimdo.com/
http://rodnichok-10.jimdo.com/
http://15-ozr.edusite.ru/
http://15-ozr.edusite.ru/
http://sad26-ozr.jimdo.com/
http://sad26-ozr.jimdo.com/
http://27-ozr.edusite.ru/
http://27-ozr.edusite.ru/
http://43-ozr.edusite.ru/
http://43-ozr.edusite.ru/
http://teremok-ozersk.jimdo.com/
http://teremok-ozersk.jimdo.com/
http://sad.51-ozr.edusite.ru/
http://sad.51-ozr.edusite.ru/
http://skazka53.jimdo.com/
http://skazka53.jimdo.com/
http://54-ozr.edusite.ru/
http://54-ozr.edusite.ru/
http://55-ozr.edusite.ru/
http://55-ozr.edusite.ru/
http://www.detsad58.ru/
http://www.detsad58.ru/
http://rodnik74.jimdo.com/
http://rodnik74.jimdo.com/
http://s21.ozersk.chel.fcior.edu.ru/
http://s21.ozersk.chel.fcior.edu.ru/
http://shcool22ozersk.edusite.ru/
http://shcool22ozersk.edusite.ru/
http://www.sch23-ozersk.u-education.ru/
http://www.sch23-ozersk.u-education.ru/
http://school24-ozersk.ru/
http://school24-ozersk.ru/
http://schooloz25.ucoz.ru/


. 

 

.ru 

МБОУ СОШ №27 
http://ozersk-

school27.ru 

11.08.2014 Нет 

МБОУ СОШ №30 
http://www.школа-

30.рф 
11.08.2014 

Нет, имеется только самоанализ 

качества образования  

http://www.школа-

30.рф/index.php?option=com_content&

view=article&id=173:2014-08-03-07-

25-07&catid=18:2012-10-15-17-03-

03&Itemid=131 

МБОУ СОШ №32 
http://school32-

ozersk.ucoz.ru  

11.08.2014 Нет 

МБОУ СОШ №33 
http://school-

33.ozersk.ru  

11.08.2014 Нет 

МБОУ СОШ№35 
http://school35.edusite

.ru 

11.08.2014 Нет 

МБОУ СОШ №38 
http://school38-

ozersk.ru  

11.08.2014 Нет 

МБОУ "Лицей №39" http://lic39.ru 11.08.2014 Нет 

МБОУ «СОШ №41» http://school-41.ru 11.08.2014 
Есть формы опросов по смежным 

направлениям 

МБВСОУ "ВСОШ № 

201" 

http://74215s201.edusi

te.ru/  

11.08.2014 Нет/не предполагается 

МБСКОУ СКОШ 

№29 VI вида 

http://school29-

ozersk.ucoz.org/  

11.08.2014 Нет 

МБОУ СКОШ №36 

III-IV видов 

http://www.school-

36.org 

11.08.2014 

Есть результаты и их анализ, но 

неизвестно за какой период, каким 

способом по каким позициям 

проводили изучение 

(http://www.school-36.org/node/512) 

МБСКОУ СКОШ № 

34 VII вида 

http://school-

34.ozersk.ru/  

11.08.2014 Нет 

МБСКОУ «Школа-

интернат №37 VIII 

вида» 

http://sch37-

ozersk.edusite.ru  

11.08.2014 Нет 

МБОУДОД СЮТ http://sut-ozersk.ru 11.08.2014 

Есть форма, ориентированная на 

выпускников, частично 

охватывающая определение качества 

образования, но без результатов 

МБУ ДО "ДТДиМ" http://ozerskdtdm.ru/  11.08.2014 Нет 

МБУДО "ДЮСШ" 
http://www.dussh-

ozersk.ru/  

11.08.2014 Нет 

МБОУДОД "ДЭБЦ" http://debc-ozersk.ru  11.08.2014 Нет 

МБСУ "Школа 

№202" 

http://msu202.edusite.

ru/ 

11.08.2014 Нет 

МБСЛШ им. Ю.А. 

Гагарина 

http://www.gagarina1.

ru/ 

11.08.2014 Нет 

 

http://schooloz25.ucoz.ru/
http://ozersk-school27.ru/
http://ozersk-school27.ru/
http://school32-ozersk.ucoz.ru/
http://school32-ozersk.ucoz.ru/
http://school-33.ozersk.ru/
http://school-33.ozersk.ru/
http://school35.edusite.ru/
http://school35.edusite.ru/
http://school38-ozersk.ru/
http://school38-ozersk.ru/
http://lic39.ru/
http://school-41.ru/
http://74215s201.edusite.ru/
http://74215s201.edusite.ru/
http://school29-ozersk.ucoz.org/
http://school29-ozersk.ucoz.org/
http://www.school-36.org/
http://www.school-36.org/
http://school-34.ozersk.ru/
http://school-34.ozersk.ru/
http://sch37-ozersk.edusite.ru/
http://sch37-ozersk.edusite.ru/
http://sut-ozersk.ru/
http://ozerskdtdm.ru/
http://www.dussh-ozersk.ru/
http://www.dussh-ozersk.ru/
http://debc-ozersk.ru/
http://msu202.edusite.ru/
http://msu202.edusite.ru/
http://www.gagarina1.ru/
http://www.gagarina1.ru/

